
                                                   
Uchwała nr 193/23 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 21 listopada 2023 r.  

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Panu  
 Danielowi Olbrychskiemu 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku z § 2 i § 3 
uchwały nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 
i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Panu Danielowi Olbrychskiemu Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Strona 2 z 2 

 

 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 141/06 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa Mazowieckiego, 
na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje 
Odznakę. 

W dniu 21 listopada 2023 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą 
Nr 11/2023 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu Pana Daniela Olbrychskiego. 

Daniel Olbrychski mieszka w Podkowie Leśnej na Mazowszu. Jest wybitnym aktorem i ikoną 
polskiego kina. Jego nazwisko kojarzy cała Polska. Znany jest również za granicą. 
Niezapomniane role na scenie teatralnej, w filmie i telewizji, oraz wieloletnia pasja i oddanie 
sztuce, czynią go jednym z najbardziej znaczących twórców kultury w naszym kraju. 

Daniel Olbrychski otrzymał ponad 50 nagród i zaszczytnych wyróżnień, z czego większość 
z nich, są to nagrody aktorskie i zawodowe. Został również uhonorowany przez rządy innych 
państw takimi nagrodami jak: Legia Honorowa, Komandoria Sztuki i Literatury, Krzyż 
Komandorski Orderu Odrodzenia Polski, Wielki Krzyż Orderu Zasługi Niemiec czy też Doktorat 
Honoris Causa Uniwersytetu Opolskiego. 

W świecie kina Daniel Olbrychski osiągnął niewątpliwie imponujące sukcesy. Wystąpił w 135 
filmach fabularnych i serialach, 44 teatrach telewizji, 32 sztukach teatralnych i 74 filmach 
fabularnych zagranicznych. Jego twórczość można podziwiać w polskich klasykach, takich jak 
POPIOŁY, POTOP czy ZIEMIA OBIECANA, po role kameralne w filmach PANNY Z WILKA, 
BRZEZINA czy WESELE, jak również udział w międzynarodowych produkcjach, które zdobyły 
uznanie na całym świecie. 

Daniel Olbrychski to aktor, który wniósł niepowtarzalny wkład w rozwój polskiego kina 
i wzbogacił światową kinematografię swoją niezwykłą osobowością na ekranie. Jako aktor 
teatralny, jego interpretacje zawsze emanują głębią emocji, precyzją wykonania i niezwykłą 
charyzmą. Daniel Olbrychski potrafi zaskoczyć, poruszyć i przekonać nas do prawdziwości 
swoich postaci, co sprawia, że każde jego przedstawienie jest niezapomnianym przeżyciem. 

Niezależnie od tego, czy Daniel Olbrychski występuje na scenie, w filmie czy w telewizji, 
zawsze wykazuje się profesjonalizmem, pasją i niezłomnym oddaniem sztuce. Jego praca 
stanowi wzór dla przyszłych pokoleń artystów, inspirując ich do osiągania doskonałości 
i poszukiwania nowych wyzwań w swojej twórczości. 

Biorąc pod uwagę liczne osiągnięcia w dziedzinie kultury polskiej i światowej, Daniel 
Olbrychski zasługuje na honorowe odznaczenie „Zasłużony dla Mazowsza”. 


